
U O O CÂMARA MUNICIPAL DE PAC
--

PACA.11US 
ue1aLA11DO COM CIDADANIA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 

Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do 

Edital de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.01.1, que 

tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de 

acompanhamento e suporte de comunicação junto a Câmara Municipal de 

Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico. Afixado na 

data de 04 de abril de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Pacajus/CE., 04 de abril de 2019. 

A<AC:!1..c�\) ç�t""::> ACo;,71��í) �o "'-;--IV\ 
Alaeldio Gomes Agostinho Amorim 

Presidente da Câmara Municipal de Pacajus 

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.170.000 • Pacaius • Ceará 
Fone/Fax: (85) 3348-0205 • CNPJ: 01.349.741/0001•45 

Site: www .camaradepacaJus.ce.gov .br 



O ESTADO Fortaleza. Ceará. O;asil Quinta-feira. 4 de abril de 2019 7 

OMUNDO 
�--===-- -º-=AH-; M;RCIÃ°ÕÃ-SILVA COMs

-
usl'��. ME-- .

Torna �bt.co qu:11 riK4:!beu da Supcri1>tnnd,foc1a E.1l11du:ll do Mmo Amburnta · SE�ACE J. 
l.it::&1'1(.6 de lnstalaç.ào (amplit1ç)ol - LIAM p,1,a Pu!to do Con,eus.llvel 1oca liudo na Rua d.a f 1 Serra Cfe Redonda, no rnurucip•o de lc;dpu,/CE F.,, dc!ermin,·ulo o C'Jtnptlmet1to das e•ig&fl. 1 
çiu ��n,�s:.����:� � ':s""_?°�S d<! ltCJWCli)��c-�-:.� ��-���� � _--:::_:_;�=-� 

LUIZ .\1 .\fU)IJES t Ri·IRI. PilRFlf<tO ME 
To,n.a pübek;o qoo (eque,eu d �etana tJe Mj)N) Ail"Jb,a,� e Conuo&e Urbano - SMU a ÂlH'\O· 1 
vaçjo d.a.� Unjc.• oara :""""'•'� é repar&C,t\o de g,etarlo<es. lrans-f(N,n,;t001e5 e moco� J 
res elélrioo-s locaJinda na R 62 �CI J...JrffiHh d) n• S.2◄ . Jet1111sucr H, no Muniicip.o de 

�ac::t;�: fJ��::u�
b

�7!f:i s� r:.to ��e::;: ::���::ã�=-���•
o 

=======···•- �-�= . . .. ------ , 
VARJOTA EMPREENOIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTOA 

l Toma público que recebeu d& SEUMA a licença Prévia Ambiental n• 014/ 
2019 para Ediflcio Residencial Mutrifamiliar localizado a rua Pereira Valeole. / 
n11 1333. esquina com ,ua Frederico Oo1ges. bairro Meireles. mun1cipio de Foi• 
�lado do Ce;1ràl C0')1 �4!1dade alê 15/03/2022. __ J 
SAHHYCONFECÇÓES-SS/A -CNPJa.•07..!91.1&-l/0001-01 • EDITAI. DaOOflVOCN,l,o--1 
do�.AGO.A..,_do...., ... $ANNVCQt<l'ECÇÕESFa.w.tASS'A.""""'<&otS...-• 
a ,e r•unir«nel'M�Get.ttOr,dwtMa. quo N.Oafinr,se,t na s,ao<19 tdl.õda C� .-beltddil na 

:n "':o.:;;: :.;.:!'J;::;ro. �o:'� a:��· �:;-o:-.�!':::=�� 
�,...,._.ao •�do 9f\CacRít> 001 )1 1e do:,1rnt:no do� 1$. bt diiir � aos rHulwa: e) 
C)Jloas�Oltinlor.neda.� Fc;�-r,asS.·i �tullV!:IJOotdoqueos.doO.lmtnlo$� 
aos ••tiuntosh::Udos naQrCMtnOO dia�� ,.-,,>úicspcdiç-'4mSAdi c:xwnpamia.foil;Jfeza'CE. 27 õs 
t.latco dl 201!.. Anl6rlt.& MB1D da Pi\iü .Jt�. n-.rv., �lhJMR - Fih.la-.=04M 

jRAHCO u1aAL•GENS si• Cl'IPJ (MF, o, is.,_555rooo1-22 Eorr;.i. oe CONvocAçJ.o. 
ASSEIIBLll!:IA GeAAL ()ROtNARIA • FIC._rn (:ôh1,1oeaóos O'.S Mnnotes itidonl11as dfJSle emptau 

1 ��::::: ,!:e"�°:fn�
l

Â= ��ft:c� �t ��a:-� ��f=�
t 

F�!::tr:"� 
dé Mllbe,a<effl SOOte os s99uín1-s asSUftlos. aJ Ap,O't'la;á\t do �eta!Ôrio ela Diretoria. Sala.nço 

j
Piltfimoniat • OemMs:tr.açoes FtAaf'lc�hra� re1a11vo l'I0 exi&rclclo enccirraGo em 311t2'20t8: 
FONiJna. 27 O& Março de 2019 Aobm·to lnác.Jo de Sabóy-a R•mo• - Direto, Prestdenle . 
1a111. 1exr11. aezERR"- õe 11eNiizis s�i.-· H1i!e 233 ooo·.nns - cHPJ 01.a11.092J0001-l 
80 • A.VtsO AOS AOONISTAS • Comumcamos aos s.enhoros aciOnislas de TBM • TtXTfL 
BEZERRA DE MENEZES S .... q;,e se ..,co,,oam a sua <hspos,ç.ic na sedo 1oc,al da companhia. / 
na Av. Bern�rdo MantJ� n'9981 bamo Partiu-e Oois lr�s. em :=o,tale.za-Ce, os docvmet110, j 
a que se refo-,e o an. 133 da l&; n• ô.◄04/16. ri-lawos ao e.<ort1c10 •nc•rrado em :11. t2.2018. 

j .!����� C�. 29 de março de 2019 fvan Josê Betfffr.1 00 Menezes • 01rato, P'!�te. 

; _ ... 

Chile. O Conyresso do Chile aprovou nessa quarta-feira urna lei que criminal:za o assédio sexual 

em lugares públicos, com penas que variam vão de multas a cinco anos de prisão, atendendo um 

pedido ele movimentos feministas. Lei foi aprovada por unanimidade na Câmara dos Deputados. 

:Ua lll!:»lcliiiyc1u utf.M.�·:>-t:frnJ1t:1.::1 \,,;l-t:::ldl"i:t::11Lt:uc:nc1 a�-Lv.vv lfü,c1� 
do mesmo dia 02 de maio de 2019. e) Para efeito de "quorum' 
estatutário, o quadro soc·al é constituído nesta data por 396 
médicos associados em condições de votar. d) O prazo para 
as inscrições dos candidatos ao Conselho Fiscal será fixado 
per Comitê Eleitoral, conforme o artigo 35. do Estatuto Social. 
e) Esta assembleia ocorrerá com fundamento no artigo 45 da 
Lei nº 5.764/71. e artigo 22 do Estatuto Social, bem como no 
lato do NÃO alcance de quorum para instalação e abertura dos
trabalhos da Assembleia Geral Ordinária do dia 28/03/2019

(quinta reira). outrora fixada no respectivo Edital de convoca
ção. Fortaleza/CE. 03 de abril de 2019. Marcos Antônio de
Alencar Sobreira Segundo - PRESIDENTE. 

CARTÓRIO JEREISSATI 
. --

RUA MAJOR FACUH00,709,CENTRO, FONE:3231.23.53 
EDITAIS OE CASAMENTO 

Faço saber que pretendem casar-se rteste Cartório os nubentes: 
74731 • Roniel Barreto Ataujo e Tainy Silva Brito; 74732 - Reinaldo R1ch�rd 
Lima Portela Reinõldo e Jessica Ferrei@ Romero; 74733 • José Augusto Pinto 
Wahnon e Claudiene Sueuela !u>Clrlgues Uma: 74734 · �austo Barreira Braga 
Junior � Janaina Sales da Silva; 74735 · Antonio Jos-enir do Car1t10 Braga 
e Dartene Af..,es da Silv,ai; 7◄736 · Th1a90 Costa Gomes do Nascimento e 
Jana,na Mai� Rabelo. 
S� alguém souber de algum fmpt!dimento acuse-o pata os devidos fins. 
Lavr.ido para ser aflxado em Cartório e pubfie-3do no Jornal O Estado. 

Fortaleza, D3 de dbril de 2019 
Mar'ia de Safete Jereissati de AraL110 - A Ofic1ala 

------

Estado do CurAi -Câma,a Munk:lpail de Pacatos. �viso de Ucltaç.ão • Tom..-id.1 d<! Pt'@c;os N• 
2019.04.01.1. Abertuía. 22 de abrit do 2019 as 08h00rn.in Jvlgar1'Cf''f0 M"}rlOf Pt�•J) Gi1lb3f 
ObitHo: Con:trat� de em� pera prestaçêõ do scrviçcs de IICOml'>{l.nh..-vn"!'f\b f> .. ..._iporte do 
c:omvnieaçto JUf'lo a ca,,,_, Muniópel de Pacajvs, conlo,me ....,.,"1,c,içoos """""" no p,oj<,to 
bàslco. ln/onn•ções. Rt.• � C0$1a. ,,-SSJ, Cenlm. Pacajoi/CE ou -(85) "JJ,lij�205 de 
08/()()m,n .Is 141\00mm. P•lomo Ata(llo Gonn"" C_,o -Pr .. klenle d• CPL 

E■tado do Ce,d • Prefeitura de ltalçab• • Aviso de lleitaç.lo . Tomodo de Pr■ço, H" 
oo./2019-TP. Objeto: Conlralaçao do Nu1ricionlsla para o dc,sompcnho de a!MdM!es de 
Rcsponúvel Técr,ioo d� Saaetariõ de Ed\tceç4o, eu.ura, °"9p,>,1o, Ciênc"1 e T�a do 
hMncfplo da ltai�. Estado do Ceiri. Data de f\be,..,,,. das Pl'Ol)05t;J,· 22104/2019, 4 
08:00h. Local do edital• al>e<1Ura das proposhio: Sala da Comis.ao Ptm>Ononra de L�. 
siluan • Av. � Joao Correla ,,. 296. C•nuo. ltoiçat,a. e-•- CE P 62.820-000. 
lnlormaç,)es' fone (118) 34 H)-1112. 

E■tado do CUri - Prefoltura ,..onf<:lpal de PacaJu• - Aviso de Lk:itaçio • S•cr.ia<ia de 
lnf,-1trutura.APntft�ura M�nicipal d<I PaQju&, llltt ..... ele C�de Llcl�. local.zada 
na Rua Guarany, ,,. 600. Altos, C...,i,o. em Paujv1-CE. comunic.-, """ 1nter,,s� que"° dl■ 
23 de AMI d& 2019, às 09.00 horas, abriri ticltaç3o na modalidada Tom.>da do p._ N" 
201S.03.29.01-TP, cujo Objolo 6 a co,,slnJçAo de pavmentaçã, am pedta l05Ga om dlv8'Sas 
ruas do BMro Ald<lia Pa,�. ns Sede do Mw-Jcfplo de Pec,,jus. oonrorrne p,ojelo. O edital Podera! 
ser rel-,ado na Cônv'Ulo do UdtaçAo. no endereço &cima. no horÁriõ de ow.padkl"lte ao J)Ubfk;c, 
ou P""' POr181 cio TCE-CE htlp•//w,w,,.loo.ce.gcr;.b<llldtscoes. Pau/us-CE, 03 de abril do 
2019. Ellon Frol,a Barbos--,. Pr•sldllnCeda CPL. 

E- <lo C-i - Profoilura Munlelpol de PtcaJua - Amo de llelt� • s.c.-. do 
IM•ntnJtwa. A Prelela:,a Muniápol de Pacaju•. o"311é• do ComissAo de lielfa,.Ao. loc:allza<la no 
1/luo Gua,any, n• 600, Altos, Cenm,, em �. comurôca aos in""essados q,,e no lia 22 ele 
!Alrido 2019. as 09·00 ho<.>6. abfiralflcilaç;llooa-Tornada de P<9ÇON'2019.03 211.01-TP. 
p.,io�••�de�empedraloscada Rua�deSousaMaa.nas-
1:10 Municip,o • conswção do uma Praça Poolica no aàTo Sangue. na Sede do Municipio de P;,eojus, 
la,nlonne p,ojoSos O edih1t poder.l ser retirado na Coriissão de Licitaçac. no "'1der91') aama, no 
-.o do ._,., ao ..--0. ou pac Portal do TCE-CE: hbp:H,,ww.tce.ce.-.brllidacoes-
PacaJQS-CE, 03 d• abril de 2019. Elton Freire Barbosa. ?r•sidentu d,1 CPL 

com7;· 

�� ��. 

L d. 
CD 

"' 

') ....... 
oi���-

� 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE J I ANO XJ Nº064 I FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 20 1 9  

--..... 
LAVRAS GERAÇÃO DE ENF.RGlA ELÉTRJCA LTDA - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SE t) de l

/.
� 

Licença Prévia para a Linha de Transmissão LT 230kV SE LAVRAS - SE CAÚÍPE, com aprmumadamcote 13Km de extensão, em circuito simples lf:1� , l'� partindo do Complexo Solar Lavras até a subestação Cuuipe, no município de Caucuia/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências co 4ij: nas O) 
Nonnas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

t: �� 

. .,
0

, Fls. o 
.... ••• ••• ,'ft,,,I 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JTATIRA. O Pregoeiro Municipal de l talira loma público a Anulação da licit ão na 
modalidade Pregão Eletrônico o" 0802.0 1/20 19-PE, que tem por objeto serviços de confecção de 111uccrial gráfico destinado a atender às neccssidad s 1 · • 
Unidades Administrativas do Município de Itatira, realizada de oficio com fundamento no Art. 49, Lei nª 8.666/93. Mais informações na sala da Corniss:rn---
de Licitação, sinlllda na Rua Padre José Laurindo, 1 249 - Centro. ltarir.i - CE, 03 de abril de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Munici1>al. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Cimara Munlciplll de Pacajus - Avtso de Liclt11çio • Tomad11 de Preços N' 20 19.04.0 1 . 1 .  Abertura: 22 de abril de 20 19  às 08h00min. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa par,1 presuição de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação junto a Ciimar.a 
Mw1icipal de Pacajus. conforme especificações contidas no projeto básico. l nfonnações: Rua Raimundo Costa, nº 553. Centro, Pacajus/CE ou fone (85) 
3348-0205 de 08h00min às l 4h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Presidente da CPL 

••• ••• *** 
�� STADO DO C E A R Á  - PRE F EI TU RA M U N I C I P A L  DE 
I RACEMA - E XTRATO DO CONTRATO D E  COMPRA E 
VENDA NA MODALlDAot: PREGÃO PRESENCIAL 013/20 1 9. 
CONTRATANTE: PREFElllJRA MUNICIPAL DE lRACEMA / FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: l l .937.201/000 1 -36. CONTRATADA: 
OISTRIMÉDICA COMtRClO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS L mA, CNPJ: 16.902.61210001-00, VENCEDORA 
DOS ITENS: 1 8, 51 E 74, NO VALOR DE RS 6.020, 611. A EMPRESA 
I .IZ HOSPITALAR COMERCJO ATACADISTA LTDA, CNPJ SOB 
O Nº 26.1 Cl7.229.000 1-13, VENCEDORA DOS ITENS: 07, 1 0, 13, 30, 
'" '14, 64, 69, 83, 84, NO VALOR TOTAL DE RS t l .534, 24. EMPRESA 

1 XXI DISTRBUIDORA llF. Ml:DICAMENTOS HOSPITALARES 
ELJ, CNPJ: 05.199.87010001-55, VENCEDORA DOS ITENS: 04, 

1 2, 33, 37, 44, 48, 50, 52, 55, 56, 66, 67, 68, 89, 1 02, 1 20, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 24.775, 4S. EMPRESA PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MF:DICOS E FARMACtUTICOS LTDA -CN l'J/MF 
SOB O Nª CNPJ:01 .722.296/0001 1 7, VENCEDORADOSITENS:112, l i , 
17, 20, 21 ,  22, 26, 45, 61,  63, 75, 88, 93, 10S, 1 1 7, 1 21 ,  NO VALOR TOTAL 
OE R$88.667, 811. EMPRESA .JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
ROSl'TTALAR LTDA - EPP, CNPJ SOB O Nº 1 9.794.01 8/0001-30, 
VENCEDORAS DOS ITENS:0 1 ,  S, 06, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 36, 
38, 4 1 ,  42, 43, 47, 62, 65, 70, 7 1 ,  72, 77, 79, 80, 82, 85, 86, 87, 94, 97, 
98, 106, l 0 8, 1 1 3, 1 1 4, 1 1 5, 1 1. 6, 1 23, l 24, 1 26, , NO VALOR TOTAL 
DE RS 255.237, 72 . EMPRESA JOSÉ NERGJNO SOBREIRA , CNPJ/ 
MF SOB O N" 63.478.895/CI0Cl l -94, VENCEDORA DOS ITENS: 09, 
I S, 8 1 ,  1 1 9, 1 25, NO VALOR TOTAL OE RS 8.053, 0CI. EMPRESA 
PROHOSPIT AL COMÉRCIO HOLANDA LTDA , CNP,J/MF SOB O 
Nº 09.485.574/0CI0 l-7 1 ,  VENCEDORA DOS ITENS:03, 08, 19, 23, 34, 
35, 39, 48, 46, 49, 53, 57, 58, 59, 60, 73, 76, 78, 90, 9 1 ,  92, 95, 96, 99, l CIU, 
I O I ,  I03, 1 04, 1 07, 1 09, 1 1 0, 1 1 1 , 1 1 2, 1 18, 1 22, NO VALOR TOTAL 
DE RS 40.491 ,  80. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDlCAMENTOS, 
DE FORMA PARCELADA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS PSF'S E HOSPITAL MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETA RIA MUNlCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IRACEMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DO ANEXO 1 (TERMO DE RHER.flNCIA), PARTE INTEGRANTE 
DO EDITAL. PRAZOS: CONTRATO TERÁ VCGÊNCIA ATÉ 3 1  DE 

,-- -� 'ir.liMHRO 201 9. DATA CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 20 1 9. . 
\.TA DO EXTRA TO: 26 DE MARÇO DE 20 19.

... ..... ... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
- AVISO DE LlCITAÇÁO - PREGÁO PRESENCIAL N". 01312019-
PP. A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICf PIO DE CHORÓ TORNA
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO
PRÓXIMO DIA 17 OF. ABRIL DE 211 1 9  ÀS 09:JllHS, NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFELTURA DE
CHORÓ, LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO 
QUIRINO BORGES, AVENIDA CEL. JOÃO PARACAMPOS, N" 14 10,
ALTO DO CRUZEffiO, CHORÓ, CEARÁ ESTARÁ REALIZANDO
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO
OBJETO É SELEÇAO DE M ELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAJS
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÁO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PAIU SUPUIR AS NECESSIDADES DE DIVERSOS 
ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CHORÓICE., TUDO CONFORME
ESPECJFíCAÇÓES CONTIDAS NO TERMO DE REFEllNCIA
CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL O QUAL
ENCONTRA-SE NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 8:00H ÀS
1 2:00H. ANA PAULA ESltVAO Síl,VA - PREGOEIRA.

••• ••• ••• 
Prefeil ura Municipal de Quix.cramobim/CE. Extrato de Conl.rato Pregão 
Presencial N" 15 .007/20 1 8-02-PPR P. Contratante: Sccreturia Oe 
Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços para 
ruturas e eventuais aquisições de água adicionada de sais (Gar. 20 L itros) 
e vasilhames de 20 litros (vazios). Contratada: Amaurílio Joelio Leal de 
Almeida · ME, Valor Global do Contrato: R$ 2.530,00 (Dois Mi l  E 
Quinhenlos e Trinta Reais). Data da As.�inalura: 0 1/03/201. 9. Vigência: ATÉ 
3 1 / 1 2120 1 9. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária -
Controlante e Amaurílio Joelio Leal de Almeida - Conlratado. 

*** *** ••• 

ESTADO DO CEARÁ · PREFEITURA MUNICI PAL DF. MISSÃO 
VELHA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA -A VISO 
DE RETLFlCAÇÀO - CHAMAMENTO PÚBLICO N" 001/201 9-SESA. 
Onde se lê ··até às 1 1  :30 horas do dia 05 de Abril de 201 9", pasn-11e a ler 
"até as l l :30 horas do dia 12 de Abril de 2019". Onde se lê "pc1tincntcs 
aos grupoi; 0 1 :  procedimentos de diagnóstico laboratorial,02: procedimentos 
de citopatologia, 03: procedimentos de diagnóstico por radiologia, 04: 
procedimentos de diagnóstico por tomografia, 05: procedimentos de 
diagnóstico por ultrassunografia, 06: procedimenlos de diagnóstico 
por ressonância, 07: procedimentos de  diagnóstico por endoscopia, 
08: procedimentos de diagnóstico especial izados cm cardiologia, 09: 
procedimentos de diagnóstico especial izados em otorrinolaringologia e 
foooaudiologia, 08: acompanbamcnt.o multidisciplinar a pacientes especiais, 
09: consultas especializadas de proJisisonais médicos, xx: procedimentos 
cirúrgicos invasivos pele e tecido celular subcutaneo / anexos. xx: 
procedimentos cirúrgicos invasivos cabeça e pescoço, xx: procedimentos 
cirúrgicos invasivos parede torácica, xx: procedimentos c irúrgicos invasivos 
sistema musculo-esquclético e articulações, xx: procedimentos cirúrgicos 
invasivos si�lema circulatório. xx: procedimentos c irúrgicos invasivos 
siStcma digestivo e anexos, xx: procedimentos ci rúrgicos invasivos sistema 
geniturinário, xx.: procedimentos cirúrgicos invasivos bloqueio anestésicos, 
10: procedimentos de diagnóstico especializados em oftalmologia, 09: 
próteses odontológicas, 09: procedimentos de diagnóstico especiali7..ados 
em neurologia, 1 2: procedimentos de diagnóstico especial izados cm 
pneumologia, 1 3 :  procedimentos de diagnústico especializados em urologia 
e 1 2: procedimentos diagnósticos e tcrapcuticos testes para diagnósticos da 
Tabela Unificada de Procedimentos do Ministério da Saúde/SUS, conforme 
Grupos, Sub-Grupos e Formas de Organização, conforme descrições e
demais elementos constantes no Anexo I do Edital Convocatório", passa-se 
a ler: ''pertinentes ao Grupo 03 da Tabela Unltlcada de Procedimentos 
do Ministério da Saúdc/SUS, conforme Sub-Grupos e Formas de 
Organização, descritas no Anexo I do Edital Convocatório". Maiores 
informações e entrega de edilllis e demai, documentos, na sede da Secretaria 
Mw1icip11I de Saúde, sito na Rua Coronel José Dantas S/N, Bairro Boa Vista, 
Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 1 1  :30 horas. lnfonnações poderão 
ser obtidas ainda pelos telefones (88) 3542 2243. Missão Velha/CE, 03 
de Abril de 2019. Maria Rlvonetc Ncrcs Gonçalves Leite - Secretária 
Municipal de Saúde de Ml11Silo Velha/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- EXTRATO DO CONTRATO l>E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA M O D A L ID A D E  PREGÁO P R E S E N C I A L  N"Cl l 5120 1 9
CONTRATANTJ.:: MUN ICÍ PIO DE IRACEMA, LOCALLZAOO À 
RUA DELTA HOLANDA, 1 9  - CENTRO, IRACEMA - CE, CEP: 
62980-000, INSCRITO NO CNPJ SOB O NÚMERO 07.89J .658/000! -80, 
ATRA VÊS DAS SECRET AIUAS MUNI CIP AIS, lRACEMA - CE, CEP: 
62980-000. CONTRATADA: EMPRESA BRISANF.T SERVIÇOS DE
TELECOMUN ICAÇÕES LTDA, CNPJ/Mf SOB O N° 04.60 1 .397/000 1 -
28. PREÇO: RS 62.595, 00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO OE FORNEC I M ENTO DE
LINK PARA INTERNET VIA FIBRA ÓTICA COM VELOCIDADE
GARANTlDA DE NO MÍNIMO 70MB, 145MB, 1 75 MB, 190MB COM
GARANTIA DE 90% PARA DOWNLOAD E 20% PARA UPLOAD,
DTVIDJDOS EM 04, 07, 1 0  E 1 2  PONTOS PARA ATENDER A
PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNIClPIO DE IRACEMA -CE, 
CONFORME DISPOSTO NO ANEXO I OESru EDITAL. PRAZ,OS: 3 1
D E  DEZEMBRO DE 20 1 9. DATA DO CONTRA TO: O I  DE ABRIL DE 
2019. DATA UO EXTRATO: 02 DE ABRlL DE 20 19. 

*** *** *** 
Prefoitura Municipal de Quixcramubim/CE. Extrato de Contrato Pregão 
Presencial N" 14 .003/20 1 9-0 1 -PPR P. Contratan te: Se�retm· ia de 
Educação, Ciência, Tecnolugia e Inovação. Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo (Gl .P) e 
botijão. Contratada: Comcrdal Rio Gás Lida, Valor Global do Contraio 
O I :  RS 44.900,00 (quarenta e quatro mil  e novecentos reais). Data da 
Assinatura: 28/0J/201 'l. Vigência: Até 3 1 / 1 2/201 'l. Signatários: Sylrnara 
Giselle Holanda Ferreira Putrlcio - Secretária - Contratante e José Gabriel 
Rocha Pereira - Contratado. 

*** *** *** 

D 
FSC 
_ .... 
MISTO 

-

·--·
-

l'IC'CI-


